会 議 録

会議の名称 令和６年度つくば市虐待防止ネットワーク実務者会議（障害

者専門部会）委員会

開催日時 令和７年１月 31 日（金） 開会 10：00 閉会 11：30

開催場所 防災会議室（２）

事務局（担当課） 福祉部障害者地域支援室

出

席

者

委員

長谷川委員、椎名委員、飯泉委員、佐藤委員、小林委員、小

坂委員、石橋委員、篠崎委員、河原井委員、篠崎委員、山根

委員、原口委員、吉田委員

その他

（庁内出席者）

福祉部社会福祉課石川係長、地域包括支援課竹林主査、障害

福祉課大前主任、保健部桜保健センター坂本保健係長

事務局

障害者地域支援室福田室長、高谷主査

公開・非公開の別 □公開☑非公開 □一部公開 傍聴者数 ―

非公開の場合はそ

の理由

つくば市情報公開条例第５条第１号に該当する個人情報を

含むため。

議題 虐待対応の実績報告及び虐待対応事例共有、評価

会議録署名人 ― 確定年月日   年  月  日

会

議

次

第

１ 開会

２ あいさつ

３ 実務者会議委員・事務局紹介

４ 議事事項

（１）報告事項

〇令和５年度障害者虐待対応実績報告及び令和６年度（11 月末現在）

障害者虐待対応状況報告

（２）報告事項

〇虐待対応事例紹介

（３）その他

５ 閉会

 ＜協議事項内容＞

・令和５年度及び令和６年度（11 月末現在）の障害者虐待対応の実績について

の共有

・施設での金銭管理の状況について

・施設従事者等の虐待報告後の結果について など

	【会議録】令和６年度つくば市虐待防止ネットワーク実務者会議（障害
者専門部会）委員会_2025.1.31